RESOLUÇÃO Nº 18 de 02 de outubro de 2023.

DISPÕE ACERCA DE DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO DO PROCESSO DE

ESCOLHA DE MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE MUCAMBO.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

do município de Mucambo, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90

(Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 22/2013 e Lei Municipal 178/2023, e

no seu Regimento Interno,

CONSIDERANDO o Edital 001/2023 do CMDCA, que regula Processo de Escolha

dos Conselhos Tutelares de Mucambo, para o mandato 2024/2028;

CONSIDERANDO o transcurso da votação no dia 01 de outubro de 2023, conforme

consta na Ata de Apuração dos votos lavrada pela Comissão Organizadora do Processo de

Escolha;

 RESOLVE:

Art 1º - Publicar o resultado da votação dos Candidatos Titulares e Suplentes do
Processo de Escolha dos Conselhos Tutelares de Mucambo, para o mandato 2024/2028:

ELEITOS TITULARES

Ordem de

Classificação

Nome Nº Votos

1º Aparecida Pereira De Lima (Cidinha Lima) 123 521

2º Júlio César Castro Moreira (Júlio Cesar) 789 521

3º Gizeuda Maria Lima Ferreira (Zeuda) 888 416

4º Maria Clara Santana Vieira Azevedo (Clara Santana) 147 388

5º Maria Nágela Sousa Aquino (Nágela Sousa) 111 353

§ 1º No caso do empate entre o 1º e 2º lugar, foi usado o requisito de desempate

de acordo com o art. 10 da Lei Municipal nº178/2023.

SUPLENTES

Ordem de

Classificação

Nome Nº Votos

1º Rozangela Souza Araujo Do Nascimento

(Rozangela do Poço Verde)

113 299

2º Pedro Alisson De Jesus Borges (Pedro Alisson - PA) 777 255

3º Silvia Maria Almeida Asevedo (Silvinha) 222 214

4º Marilene Lima Gonçalves (Marilene Lima) 655 175

5º Lorhane Nascimento Alves (Lorhane Alves) 165 145

Art. 2º - Fica aberto o prazo de 02 dias (dia 02/10 e 03/10), a contar da publicação

da presente Resolução, para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado,

na forma prevista no item 01 (hum) Cronograma, do Edital nº 001/2023 do CMDCA.

§ 1º -  A homologação final do resultado do Processo de Escolha dar-se-á após

a análise dos recursos apresentados no prazo legal.

I. Esta resolução será considerada como o resultado final válido, caso

nenhum recurso seja apresentado

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mucambo, 02 de outubro de 2023.

MARCELO AUGUSTO DE SOUSA COSTA
Presidente do CMDCA de Mucambo